Quando res dicetur mentis incorpo- rata, inquirendum eſt, in quo aliqui caluſi ſunt proponendi, ut ita facilius percipiat. Primus ſit, vbi extreſim Praelatus vo- luntate non coeſendit amplius re reuerſam in emphyteuſum tranſiſſat, & proculdubio ſic efficitur de menta, ne abque ſolemnitatibus poſit emphyteuſicali, nec libet deinceps penitire per renocatio- nem voluntatis, Molin. num. 20. vers. Tunc vero, Abbas *sup. num. 10. vers. Et di- cendum eſt, Cland. de Seyfello in ſpecu- feudor. tif. qui feud. dare poſſant, pag. 251.* Menoch. cum alijs, vbi proxime. Secun- das eſt, cum Praelatus (olim) facit deſcri- bi rem, que vacuit inter cetera Eccle- ſia bona, & ex hoc oritur praetulitio incorpo- rationis, ut alienationi abque ſole- mnitatis locus non ſit, Bart. *in l. ſi re- ventia. num. 8. C. de bon. vacantib. lib. 10. Pelizzar. vbi proxime. vers. Respondeo re- quiri. Abbas in d. cap. 11. sup. Redoan. vbi sup. Zali. in epitom. feudor. part. 3. num. 50. Seyfello sup. vers. Tamen conſciendo, Me- noch. apud quem, & alij, n. 14.*

Terriseli, ſi Praelatus rem reuerſam, per tempus aliquod retinuerit, cum de eius voluntate non conſet, tunc queri- tur quanti temporis lapſus iuſſicer, ut incorporata praetulatur: circa quod va- ria reperientur ſententia. Alij vniu- annum, alij decen- tia, ali j triconta præteri- ent opus eſſe opinantur, ut videre illeſt apud Redoan. vbi proxime, & Menoch. num. 17. Ex quibus prima: ſciliēt vniu- anni lapſu incorporationem prælumi, vera ac communis eſt, quām tenet Archidiacon. in c. 1. 3. 5. q. 8. Molin. *sup. n. 20. Abb. in d. cap. 11. sup. n. 10. Bene sup. n. 11. 12. Deci. in exhort. qui rem, num. 21. C. de Sacro ſancti. Eccleſi. V. iuian. vbi pro- ximi. Gold. Pap. queſt. 154. Iul. Clar. d. queſt. 13. num. 3. Cald. de renouat. emphy- teuſ. queſt. 4. num. 23. & alij apud Me- noch. num. 2. qui num. 17. contra ſenten- tes laudat. Sed hoc limitari debet, quan- do Praelatus habuit iuſsum impedimentū, vel*

vel causam differendi vitra annum in fedationem; vel utrum idoneum vassallum, vel emphyteutam non inueniat. Redoan. Peillzar. ubi proximè, Meroch. ex alijs num. 17. verf. Quinimo Archidiacovi, quo loci rectè inquit, ab hac coniectura à lapsu anni orta posse iudicem ex alijs presumptiobibus recedere.

57. Quibus praetatis, quid sibi velit D. Couar, oportet inquirere, dum aferit, rem emphyteuti dari solitam, si ad Ecclesiæ reuertatur, posse denatio emphyteutam concedi ea solemnitate, quia confuevit dari, cui suscripsit Pat. Vazq. in opus cul. tract. de rendibilius 2. § 2. dub. 6. in princip. Nam aut loquitur de re emphyteutica iam incorporata Ecclesiæ, & diuinam non est, quia sunt admittenda iuriis solemnitates iuxta d. extran. Ambitiose, si iterum concedatur ex proximè dictis; aude re adhuc non incorporata, & est aduersus mentem, & communio Interpretum placitum, qui sentiunt, in hoc cau non esse opus solemnitas, si cum illis primò fuit res legitimè concessa, siue solemnitates iuriis sint, sive ex eis, quas introduxit confuetudo, vt notauit Molin. sup. num. 18. qui subdit: Nec forte alius voluit, Couar de hoc loco agere. Dicendum ergo est, D. Couar in prætenti nihil contra præstatiam communem lentiuent alseruisse, qui solùm docet, quod quando solemnitas est tradenda res in emphyteutum, quia soluta est concedi, iustificari, si adhibeant illas solemnitates, quas circa eandem induxit confuetudo nec quæ iure præscripta sunt, deliderant quod ita verum est, vt ex dicendis mox apparet. Quando autem solemniter talis res concedi debat, ipse non aperit, sed declarandum est iuxta distinctionem iuris positivum inter incorporata, & non incorporata. Vnde recte Molin. sup. dixit, D. Couar, aduersus communem non lenitile.